
 
 

Vytvořeno  28.1.2015 14:33:03 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 3. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 28.01.2015  
 
Jmenování členů pracovních skupin SPRM Ku řimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - plán jednání SPRM 2015 
B - řídící tým SPRM 2015 
C - 1. pracovní skupina A - infrastruktura 
D - 2. pracovní skupina B - životní prostředí 
E - 3. pracovní skupina C - lidské zdroje a podnikání 
F - 4. pracovní skupina D - řízení rozvoje 
G - změny 2013-2014 
H - návrhová část - aktuální verze  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Vzhledem k novému složení orgánů města a změně některých zaměstnanců MěÚ Kuřim je předložen 
ke schválení návrh členů řídícího týmu i pracovních skupin SPRM Kuřimi včetně harmonogramu 
projednávání. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   složení pracovních skupin pro přípravu Strategického plánu rozvoje města 
Kuřimi dle příloh a schvaluje harmonogram dalšího postupu aktualizace Strategického plánu rozvoje 
města Kuřimi dle zápisu. 
 
Termín plnění: 10. 03. 2015 (MST) 
  

 
 
 



Projednávání aktualizace Strategického plánu rozvoj e města v roce 2015 (dále 
jen SPRM) 
 
 
Termín: pondělí 9. 2. od 17:00   
2. pracovní skupina_B_ Životní prost ředí, zdraví  jednání řídí: vedoucí OŽP 
Místo: klub Kotelna, Popkova ul. 
(pozn.: od 18:00 se pak tamtéž koná veřejné projednání projektu Sportovní hala Kuřim) 
 
 
Termín: středa 11. 2. od 16:00 
1. pracovní skupina_A_Infrastruktura    jednání řídí: starosta 
Místo: malá zasedací místnost MěÚ  
 
 
Termín: středa 11. 2. od 16:00 
3. pracovní skupina_C_Lidské zdroje a podnikání jednání řídí: místostarosta 
Místo: velká zasedací místnost MěÚ  
 
 
Termín: pondělí 16. 2. od 16:00 
4. pracovní skupina_D_ Řízení rozvoje   jednání řídí: tajemnice 
Místo: velká zasedací místnost MěÚ  
 
 
Termín: čtvrtek 19. 2. 2015 od 18:00 
Veřejné projednání aktualizace SPRM   jednání řídí: Martin Dohnal 
Místo: klub Kotelna, Popkova ul. 
 
 
Termín: pátek 20. 2. 2015 od 9:00 
Řídící tým pracovních skupin pro aktualizaci SPRM jednání řídí: starosta 
Místo: velká zasedací místnost MěÚ 
 
 
Termín: středa 4. 3. 2015 
Zasedání RM – projednání návrhu aktualizace SPRM jednání řídí: starosta 
Místo: velká zasedací místnost MěÚ 
 
 
Termín: úterý 10. 3. 2015 
Zasedání ZM – projednání návrhu aktualizace SPRM jednání řídí: starosta 
Místo: velká zasedací místnost MěÚ 



Řídící tým  
 

Jméno Instituce e-mail 

 
Členové 

  

Ing. Drago Sukalovský starosta města, předsedající  sukalovsky@radnice.kurim.cz  

PaedDr. David Holman místostarosta města, zástupce 
předsedajícího  

holman@kurim.cz 

Mgr. Alena Zimmermannová tajemnice MěÚ 
 

zimmermannova@radnice.kurim.cz  

Mgr. Ladislav Ambrož předseda kulturního výboru a školské 
komise 

ladaam@seznam.cz  

Ing. Petr Ondrášek  radní a předseda sportovního výboru  petr.ondrasek@ccv.cz 

Jan Vlček  radní  jan.jvlcek@gmail.com 

Milada Kadlecová předsedkyně stavební komise 
 

irimilada@gmail.com 

Ing. Ladislav Pančík předseda komise dopravní  
 

pancik.v@seznam.cz 

Mgr. Martin Nawrath předseda komise životního prostředí martin.nawrath@gmail.com 

Stanislav Bartoš vedoucí OI bartos@radnice.kurim.cz  

Ing. Jiří Kovář vedoucí OD 
  

kovar@radnice.kurim.cz  

Ing. František Macek vedoucí OSVO 
 

macek@radnice.kurim.cz  

Ing. Jitka Sikorová vedoucí OŽP 
 

sikorova@radnice.kurim.cz 

Ing. Aleš Varmužka vedoucí OF 
  

varmuzka@radnice.kurim.cz 

Mgr. Lenka Krejčová vedoucí OSVV 
 

rafaj@radnice.kurim.cz  

Bc. Taťána Sojková vedoucí OSVP sojkova@radnice.kurim.cz  
 

Mgr. Alena Trtílková vedoucí OŽÚ  
 

trtilkova@radnice.kurim.cz 

Mgr. Jana Viktorinová vedoucí OMP 
 

montagova@radnice.kurim.cz  

 zástupce ALTA, a.s.   

 zástupce TYCO Electronics Czech  

Ing. Aleš Sehnal KAMPOS sehnal@kampos.cz  

Ing. Lubomír Stříž PROMACOM striz@cbox.cz  

  



1. pracovní skupina (problémová oblast A – Infrastruktura) 
 

Jméno Instituce e-mail 

Členové   

Ing. Drago Sukalovský starosta města, předsedající pracovní 
skupiny 

sukalovsky@kurim.cz  

Stanislav Bartoš vedoucí OI, zástupce předsedajícího 
pracovní skupiny 

bartos@kurim.cz 

Mgr. Vlasta Indrová OI – pořizovatelka ÚP montagova@radnice.kurim.cz  

členové dopravní komise dopravní komise  indrova@kurim.cz  

Ing. Jiří Kovář vedoucí OD  kovar@radnice.kurim.cz  

Ing. František Macek vedoucí OSV 
 

macek@radnice.kurim.cz  

Mgr. Alena Trtílková vedoucí OŽÚ trtilkova@radnice.kurim.cz  

Ing. Pavla Kubová OI – kanalizace a vodovody, 
vodohospodářské stavby 

kubova@kurim.cz 

Miloslav Kolařík OS pro realizaci silničního obchvatu 
města Kuřimi 

slavkol@quick.cz  

Jan Herman Sdružení dobrovolných hasičů honher@seznam.cz 

Ing. Marek Kumprecht Občanské sdružení Podlesí 
 

marek.kumprecht@afeed.cz  

Roman Doležal Spokojené Díly  rom@dosol.cz 

Ing. Lubomír Stříž HARDS BIKERS Kuřim  
 

striz@cbox.cz  

Mgr. Martin Nawrath předseda komise ŽP  martin.nawrath@gmail.com 

Ing. Jaroslav Hamřík OŽP hamrik@kurim.cz 

Ing. Ladislav Tomšů CTS Kuřim tomsu@radnice.kurim.cz 

Přizvávaní hosté 
 

  

 zástupce provozovatele IDS, 
společnosti KORDIS JMK 

 

 zástupce ŘSD  

 přednosta železniční stanice ČD, příp. 
jiný zástupce delegovaný ČD  

 

 zástupce SÚS JMK  

 zástupce JMK, odbor dopravy  

 zástupce BVaK  

 zástupce RWE  

 zástupce eON  

 zástupce zpracovatele ÚP města  

  



2. pracovní skupina (problémová oblast B – Životní prostředí, zdraví) 
 

Jméno Instituce e-mail 

Členové   

Ing. Jitka Sikorová vedoucí OŽP, předsedající pracovní 
skupiny 

sikorova@radnice.kurim.cz 

Ing. Petr Ondrášek radní města, zástupce předsedajícího 
pracovní skupiny  

petr.ondrasek@ccv.cz 

PaedDr. David Holman místostarosta města holman@kurim.cz  

Ing. Jitka Sikorová vedoucí OŽP 
 

sikorova@radnice.kurim.cz 

Ing. Elena Ďásková OŽP – ovzduší, odpady daskova@radnice.kurim.cz 

členové komise životního prostředí komise ŽP 
 

sikorova@radnice.kurim.cz 

členové sportovního výboru sportovní výbor 
 

koláčkova@radnice.kurim.cz  

Iva Zejdová vedoucí DDM Kuřim 
  

mddm.kurim@worldonline.cz  

David Břenek vedoucí Správy sportovních zařízení 
města Kuřimi  

brenek@wellnesskurim.cz  

Ing. Dagmar Montagová OI 
  

montagova@radnice.kurim.cz  

Ing. Martina Gibalová OSV gibalova@kurim.cz 

Vítězslav Nováček Orel – jednota Kuřim 
  

novacek.v@volny.cz  

Ing. Petr Ondrášek Sportovní klub Kuřim 
 

milan.vlk@tos-kurim.cz  

Ing. Aleš Peřina předseda FC Kuřim 
 

bozp@slevarna-kurim.cz  

Mgr. Miloslava Kollarčíková Mateřské a rodinné centrum KuřiMaTa 
 

kollarcikovam@seznam.cz  
  

Ing. Aleš Sikora předseda TJ Slovan Kuřim – Podlesí 
 

ales@sikora.cz  

MUDr. Jeroušek MEDEX, provozovatel polikliniky mudr.jerousek@email.cz  
 

Přizvávaní hosté   

MUDr. Jana Chalupská místní praktický lékař provozující praxi 
v Kuřimi 

 

MUDr. Zora Klírová místní praktický lékař provozující praxi 
v Kuřimi 

 

MUDr. Jiří Rašovský místní praktický lékař provozující praxi 
v Kuřimi 

 

MUDr. Danuše Tirová místní praktický lékař provozující praxi 
v Kuřimi  

 

MUDr. Iva Laštůvková místní praktický lékař provozující praxi 
v Kuřimi 

sestra@mudrlastuvkova.cz 

Ing. Ladislav Tomšů CTS Kuřim tomsu@radnice.kurim.cz  

 zástupce Lesů města Brna  

 zástupce firem velkých znečišťovatelů 
životního prostředí 

 

 zástupce Povodí Moravy  

 zástupce SŽDC  

  



3. pracovní skupina (problémová oblast C – Lidské zdroje a podnikání) 
 

Jméno Instituce e-mail 

Členové   

PaedDr. David Holman místostarosta města, předsedající holman@kurim.cz 

Ing. Mgr. Drago Sukalovský  starosta města, zástupce 
předsedajícího 

sukalovsky@radnice.kurim.cz  

Mgr. Alena Trtílková OŽÚ trtilkova@radnice.kurim.cz 

Mgr. Hana Němcová referentka školství  
 

nemcova@radnice.kurim.cz 

členové školské komise školská komise  nemcova@radnice.kurim.cz  

ředitelé kuřimských ZŠ a MŠ  nemcova@radnice.kurim.cz 

členové kulturního výboru kulturní výbor jonasova@radnice.kurim.cz 

Ing. Hana Novotná ředitelka SPŠ a SOU Kuřim, s.r.o. 
  

skola@zamekkurim.cz  

Pavlína Zámečníková ředitelka ZUŠ Kuřim 
  

zus.kurim@bo.orgman.cz 

Věra Štěpánová vedoucí městské knihovny stepanova@mkkurim.cz  

Jiří Brabec Společenské centrum – KD kultura@mkkurim.cz  

Ing. Vojtěch Novotný zástupce Klubu Escape  vojta@zamekkurim.cz  

Ing. Taťána Sojková vedoucí OSVP sojkova@radnice.kurim.cz 

Mgr. Miloslava Bártová ředitelka CSS Kuřim  ppdk@volny.cz  

členové pracovní skupiny pro KPSS pracovní skupina pro KPSS 
 

malaskova@radnice.kurim.cz 

Ing. Jan Sojka jednatel Wellness Kuřim, a.s. brenek@wellnesskurim.cz 

Přizvávaní hosté  
 

 

 zástupci největších firem v Kuřimi 
 

 

Jan Pohanka zástupce OHK Brno-venkov 
 

reditel@ohkbv.cz  

 zástupce Úřadu práce Brno-venkov 
 

 

 zástupce areálu Kaskáda   

zástupci firem zástupci různých typů kuřimských firem  trtilkova@radnice.kurim.cz 

  



4. pracovní skupina (problémová oblast D – Řízení rozvoje) 
 

Jméno Instituce e-mail 

Členové   

Mgr. Alena Zimmermannová tajemnice MěÚ, předsedající pracovní 
skupiny 

zimmermannova@radnice.kurim.cz  

PaedDr. David Holman místostarosta, zástupce předsedající 
pracovní skupiny 

holman@kurim.cz 

Ing. Mgr. Drago Sukalovský starosta města sukalovsky@radnice.kurim.cz 

Jan Vlček radní jan.jvlcek@gmail.com 

Mgr. Ladislav Ambrož radní ladaam@seznam.cz 

Ing. Petr Ondrášek  radní petr.ondrasek@ccv.cz 

Jana Švédová tajemnice Mikroregionu Kuřimka a 
MAS Brána Brněnska, o.s. 

 

jana.janasvedova@gmail.com 

Stanislav Bartoš vedoucí OI bartos@radnice.kurim.cz  

Mgr. Karina Kiesslingová, DiS. OI – projektová manažerka - dotace kiesslingova@radnice.kurim.cz 

Ing. Aleš Varmužka vedoucí OF 
  

varmuzka@radnice.kurim.cz 

Mgr. Lenka Krejčová vedoucí OSVV 
 

krejcova@radnice.kurim.cz  

Bc. Taťána Sojková vedoucí OSVP sojkova@radnice.kurim.cz  
 

Mgr. Alena Trtílková vedoucí OŽÚ  
 

trtilkova@radnice.kurim.cz 

Mgr. Jana Viktorinová vedoucí OMP 
 

montagova@radnice.kurim.cz  

Mgr. Dagmar Montagová OI, geografický informační systém, ÚAP  montagova@radnice.kurim.cz  

Ing. Marek Kumprecht Občanské sdružení Podlesí 
 

marek.kumprecht@afeed.cz  

Ing. Květoslav Pazourek Spokojené díly o.s. 
  

spokojene-dily@email.cz  

Miloslav Kolařík OS pro realizaci silničního obchvatu 
města Kuřimi 

slavkol@quick.cz  

Přizvávaní hosté   

Ing. Miroslav Martínek zástupce BvaK 
 

mmartinek@bvk.cz 

Ing. Marek Machovec zástupce zpracovatele generelu 
kanalizace 

machovec@hydroprojekt.cz  

  
zástupci správců dalších inženýrských sítí 

 

 



 

 

 

 

„ZVÝŠENÍ KVALITY PROCESNÍHO A FINAN ČNÍHO ŘÍZENÍ MĚSTA KUŘIM A

IMPLEMENTACE OPATŘENÍ VEDOUCÍCH K VYŠŠÍ OTEVŘENOSTI A 

TRANSPARENTOSTI MĚÚ KUŘIM“ 

 V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAM ĚSTNANOST 

Registrační číslo projektu CZ.1.04/4.1.01/89.00150 

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA 
KUŘIM 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

M.C.TRITON, spol. s r.o.  

Kontaktní osoba:  

Ing. Marek Pavlík, Ph.D. 

Mobil: +420 602 578 508 

E-mail: pavlik@mc-triton.cz 



 
 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

2 

OBSAH  
1. MAPA NÁVRHOVÉ ČÁSTI ________________________________________________________ 3 

2. POPIS NÁVRHOVÉ ČÁSTI ________________________________________________________ 4 

 
Předkládaný strategický plán vznikl v rámci projektu Zvýšení kvality procesního a finančního řízení města Kuřim a 
implementace opatření vedoucích k vyšší transparentnosti a otevřenosti MěÚ Kuřim podpořeného pod reg. 
č.CZ.1.04/4.1.01/89.00150 z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 
Strategie plánu vychází z předchozích analytických šetření realizovaných v letech 2006 a 2013 (zveřejněno na 
www.kurim.cz) a z dalších veřejně dostupných materiálů a statistických údajů a dále z oborových koncepcí města a 
územního plánu. 
V kapitole 1 (mapa návrhové části) je představena mapa problémových oblastí a jim odpovídajících rozvojových 
záměrů. Ty jsou následně v kapitole 2 Popis návrhové části rozpracovány do jednotlivých opatření, k nimž jsou 
uvedeny aktivity, které je budou naplňovat. Tyto aktivity jsou současně i akčním plánem – zásobníkem projektů na 
období 2014-2018.  
 
VIZE STRATEGICKÉHO PLÁNU: 
Kuřim jako dobré místo pro život 
Město Kuřim je městem pro spokojený život svých obyvatel, městem s nabídkou kvalitního bydlení pro různé 
sociální skupiny, s odpovídající sítí obchodů a služeb, s dostatečnou nabídkou mateřského, základního (i 
středního) školství, zdravým životním prostředím, kvalitní technickou infrastrukturou včetně silniční, s fungujícím 
dopravním napojením na okolí, zvláště metropoli Brno a s uspokojivou nabídkou kulturních, sportovních a dalších 
volnočasových 
 
 



 

 

1. MAPA NÁVRHOVÉ ČÁSTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Problémová oblast 
A: Infrastruktura 

  A.1 Snížit dopravní 
zatížení města  A.2 Zlepšit dopravní 

obslužnost  A.3 Posílit územní integritu 
města  

A.4 Zlepšit stav základní 
dopravní a technické 

infrastruktury (komunikace, 
kanalizace, vodovody) 

 A.5 Bydlení 

Problémová oblast 
B: Životní 

prost ředí, zdraví 

  

B.1 Snížit zatížení 
životního prostředí 

aktivitami subjektů ve 
městě a jeho okolí 

 

B.2 Zvýšit přístupnost a 
environmentální i estetickou 

hodnotu příměstské i 
městské krajiny 

 
B.3 Podpořit zájem občanů 
o sport a zachování zdraví     

Problémová oblast 
C: Lidské zdroje a 

podnikání 

  

C.1 Zvýšit kvalitu vzdělání 
a uplatnitelnost 

absolventů kuřimských 
škol 

 

C.2 Vytvořit podmínky pro 
další rozvoj podnikání a 

koordinovat jej s potřebami 
města 

 C.3 Zvýšit atraktivitu města 
pro návštěvníky a obyvatele 

 C.4 Zkvalitnit systém 
sociálních služeb 

 C.5 Kultura 

Problémová oblast 
D -řízení rozvoje 

  
D.1 Zvýšit efektivitu a 

otevřenost místní veřejné 
správy 

 

D.2 Posílit vazby města s 
obcemi spádového území a 
s vyššími samosprávnými 

institucemi 

 D.3 Zvýšit podíl příjmů z 
externích zdrojů     



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

4 

2. POPIS NÁVRHOVÉ ČÁSTI 
PROBLÉMOVÁ OBLAST A: -INFRASTRUKTURA 

A.1 Snížit dopravní zatížení m ěsta 

O
pa

tř
en

í 

A.1.1 Zajišt ění vhodného napojení m ěsta na 
rychlostní komunikaci R43  A.1.2 Zklidn ění dopravy a zvýšení 

bezpečnosti silni čního provozu  A.1.3 Vybudování sít ě cyklostezek 

 
     

A
kt

iv
ity

 

-Ve spolupráci s dopravními odborníky a 
zainteresovanými obcemi dosáhnout konsensu o 
optimálním průběhu a technických parametrech 
připravovaných dopravních staveb (místa nájezdů, 
počet pruhů, křížení místních komunikací, 
odhlučnění apod.) 
-Vést jednání s investorem staveb (Ředitelství silnic 
a dálnic) s cílem dosažení realizace propojení R 43 
s I/43 jižním obchvatem Kuřimi. 

 -Zpracování studie zklidnění dopravy ve městě 
-Realizace opatření vyplývajících z doporučení studie 
-Vybudování odbočovacího pruhu ze silnice I/43 do 
Podlesí.  
-Další úpravy křižovatky silnice I/43 do Podlesí 
-Úprava křižovatky I/43 a II/386 
-Přesměrování nákladní dopravy do průmyslové zóny 
mimo centrum města(využití severní tangenty) 
-Zvýšení účinnosti dopravního značení (reflexní fólie, 
osvětlení přechodů apod.) 
-Měření rychlosti projíždějících vozidel s možností 
účinné sankce řidičů porušujících pravidla. Dohled na 
bezpečností silničního provozu 
-Přechody pro chodce: např. Havlíčkova 

 -Projekčně připravit a vybudovat síť cyklostezek, 
propojujících hlavní sídelní lokality s nádražím, 
výrobními provozy, centry maloobchodu a služeb 
(škola, poliklinika), městským úřadem, sportovišti a 
kulturními zařízeními 
-Na vhodných místech vytvořit prostory pro uzamčení 
kol 
-Bezpečné cyklistické koridory pro rodiny s dětmi a 
vozíčkáře v trasách: Kuřim - Česká– Brno, centrum 
-Kuřim – Mor. Knínice – Vev. Bítýška 
-Kuřim – Lipůvka – Nový hrad (-Blansko) 
-Kuřim – Čebín – Drásov – Tišnov 

-Kuřim – Jinačovice – Brno, Bystrc 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

5 

A.2 Zlepšit dopravní obslužnost m ěsta 

O
pa

tř
en

í 

A.2.1 Zlepšení návaznosti mezi jednotlivými spoji v eřejné dopravy  A.2.2 Zvýšení komfortu cestování ve řejnou dopravou 

 
   

A
kt

iv
ity

 

-Průběžně monitorovat hlavní proudy dojížďky za prací do města z hlediska 
využívání jednotlivých druhů dopravy (ve spolupráci se zaměstnavateli, obcemi 
spádové oblasti a provozovatelem IDS) 
-Vypracovat konkrétní podněty a návrhy pro zlepšení IDS 
-Vést jednání s provozovatelem IDS s cílem optimalizovat návaznost spojů tak, 
aby v hlavních přepravních relacích a časových polohách byla doba cesty co 
nejkratší, a příjezd/odjezd byl optimalizován z hlediska začátku /konce pracovní 
doby 
-Vést jednání s Českými drahami a ministerstvem dopravy s cílem zvýšit počet 
rychlíků zastavujících ve městě 

 -Ve spolupráci s Českými drahami a SŽDC usilovat o modernizaci prostor železniční 
stanice 
-Vytvoření prostor a podmínek pro rozšíření nabídky služeb v železniční stanici a na 
autobusovém nádraží 
-Vybavení zastávek veřejné autobusové dopravy zastřešeným místem pro čekání na 
spoj a informacemi o dopravních spojích a dění ve městě 
-Vybudování autobusové zastávky v místě vyhovujícím obyvatelům nových obytných 
čtvrtí (Díly za Sv. Janem) 
-Vybudování okružní křižovatky s možností otáčení autobusů na Podlesí 
- Podíl města na rekonstrukci nádražní budovy (bezbariérovost)- 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

6 

A.3 Posílit územní integritu m ěsta 

O
pa

tř
en

í 

A.3.1 Zvýšení stupn ě a kvality propojení částí a lokalit m ěsta  A.3.2 Zajišt ění bezbariérového p řístupu k objekt ům veřejné správy, 
veřejné dopravy a služeb 

 
   

A
kt

iv
ity

 

-Prodloužení podchodu pod nádražím do severní části města 
-Oprava a údržba místních komunikací a chodníků 
-Vytipování a potřebná stavební úprava objízdných (odlehčovacích) tras 

 -Vypracování projektu potřebných úprav pro zajištění bezbariérovosti veřejných 
objektů 
-Provedení stavebních úprav zajišťujících bezbariérový přístup 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

7 

A.4 Zlepšit stav základní dopravní a technické infr astruktury (komunikace, kanalizace, vodovody) 

O
pa

tř
en

í 

A.4.1 
Zajišt ění 

rekonstrukce 
silnic II. t řídy 

(II/385 a 
II/386) a 

navazující 
dopravní 

infrastruktury  

 

A.4.2 Postupná 
rekonstrukce 

místních 
komunikací a 
jejich uvedení 

do řádného 
technického a 
normativního 

stavu 

 

A.4.3 Zvýšení po čtu 
parkovacích míst 

odpovídajících 
technickým normám a 
dopravním p ředpis ům 
budováním parkoviš ť 
či parkovacích míst 

na místních 
komunikacích 

 

A.4.4 
Realizovat 

změny 
organizace 

dopravy 
zaměřené na 

zlepšení 
parkování ve 

městě  

 

A.4.5 Postupná 
rekonstrukce 
chodník ů a 
dobudování 
jejich sít ě do 

úplného stavu 

 

A.4.6 Postupn ě 
rekonstruovat 

a budovat 
kanaliza ční a 
vodovodní sí ť 
dle požadavk ů 

aktuálního 
generelu 

odvodn ění 
města Ku řim  

 

 A.4.7Údržba a 
rozvoj dalších 

složek 
technické 

infrastruktury 

 
     

 
 

 
 

 
 

 
 

A
kt

iv
ity

 

-Rekonstrukce 
silnice II/385 
-Rekonstrukce 
silnice II/386 
-Rekonstrukce 
navazující 
dopravní 
infrastruktury 

 -Rekonstrukce ulice 
Tišnovská, Tyršova  
-Pokračování 
rekonstrukce ulic se 
SÚSJMK: Legionářská  
-Oprava mostu Hybešova 
-Most přes Kuřimku na ul. 
Komenského a řešení 
dopravní situace před ZŠ   
-Rekonstrukce 
komunikace Bezručova 
čtvrť a Na Zahrádkách - 
I.etapa 

 -Parkoviště Komenského - 
-Parkoviště u 
víceúčelového sálu 
Popkova - stání a místo 
otáčení 
-Parkoviště u hřbitova 

 -Omezení 
parkování 
vozidel 
v centru 
-Prověřovat 
možnost 
zavádění 
jednosměrného 
provozu ve 
vybraných 
lokalitách 

 -Rekonstrukce 
jednotlivých 
chodníků 
-Doplnění sítě 
chodníků 
-Realizace 
bezbariérových 
úprav 

 -Budování oddílné 
kanalizace 
- rekonstrukce 
kanalizace na ul. 
Hybešova 
- 
 

 -Rekonstrukce 
veřejného 
osvětlení ve 
vybraných 
lokalitách,  
-Veřejné osvětlení 
k ZŠ Komenského 
--Revitalizace 
veřejného 
osvětlení –  další 
etapy 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

8 

A.5 Bydlení 

O
pa

tř
en

í 

A.5.1 Prov ěřit pot řebu výstavby sociálních byt ů  A.5.2 Pokra čovat v obnov ě bytů v městském vlastnictví 

 
   

A
kt

i
vi

ty
 -Prověřit potřebu výstavby sociálních bytů   -Opravy v obecních bytech 

 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

9 

PROBLÉMOVÁ OBLAST B: - ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ, ZDRAVÍ 

B.1 Posílit územní integritu m ěsta 

O
pa

tř
en

í B.1.1 Zlepšení 
monitorování stavu 
životního prost ředí 

ve městě 

 

B.1.2 Snížení 
množství emisí 
prost řednictvím 

podpory zavád ění 
moderních 

environmentálních 
technologií 

 

B.1.3 Snížení 
množství 

nerecyklovaného 
odpadu na 1 

obyvatele 

 
B.1.4 Snížení 
energetické 

náročnosti budov  

 B.1.5 
Snížení 
zatížení 
města 

hlukem a 
prachem 

 

B.1.6 Zlepšení 
odtokových 

pom ěrů a 
čistoty 

povrchových 
vod 

 

B.1.7 Realizovat 
opat ření na 

zvýšení 
retenční 

schopnosti 
krajiny 

        
 

     



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

10 

A
kt

iv
ity

 

-Vytvoření systému 
indikátorů, vhodných 
pro měření stavu 
životního prostředí ve 
městě a okolí 
(kombinující empirická 
měření, nepřímá 
pozorování i subjektivní 
vnímání stavu životního 
prostředí) 
-Vytvoření systému 
pravidelného sledovaní 
indikátorů (ve 
spolupráci s místními 
školami, neziskovými 
organizacemi apod.) 
-Zajištění informování 
veřejnosti o výsledcích 
měření a pozorování 

 -Rozvoj environmentálně 
příznivé infrastruktury 
(plynofikace, využití 
obnovitelných zdrojů při 
vytápění) 
-Ekologizace dopravy 
(městská doprava) 
-Omezení prašnosti z 
plošných a liniových 
zdrojů (úprava povrchu 
komunikací, zvýšení 
plynulosti silniční 
dopravy) 
-Čištění povrchu 
komunikací (zametání, 
kropení) 
-Úprava prašných ploch 
zatravněním, zalesněním 

 -Zvýšení 
informovanosti o 
možnostech a 
způsobech 
separovaného 
sběru odpadů a o 
efektivním 
nakládání s odpady 
-Podpora domácího 
kompostování 
-Příprava rozšíření 
a zvýšení kapacity 
sběrného dvora 

 -Realizovat kroky 
doporučené 
energetickým 
auditem budov (v 
závislosti na 
dostupnosti 
finančních zdrojů) 
- Zateplení MŠ 
Zborovská 

 -Vybudování 
protihlukové 
clony kolem 
železniční trati 
č. 250 
-Výsadba 
stromů kolem 
komunikací 

 -Revitalizace 
toku Kuřimky a 
komplexní 
opatření ke 
zlepšení 
odtokových 
poměrů 
-Vyčištění koryt 
toků 
Zlepšení kvality 
vody pramene 
ve vodní kapli 
sv. Jana 
-Realizace 
opatření na 
eliminaci 
znečištění  
vodních toků ve 
městě 
(znečištění 
odpady z obcí 
nad Kuřimí) 
- využití vrtu pro 
sportovní areál 

 -Protierozní zatrav. 
pásy s výsadbou 
doprov. zeleně 
mezi Srpkem, 
Cimperkem a 
Zlobicí 
-Revitalizace toku 
a nivy Lučního 
potoka 
 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

11 

B.2 Zvýšit p řístupnost a environmentální i estetickou hodnotu p říměstské i m ěstské krajiny 

O
pa

tř
en

í B.2.1 Rozčlenění a zvýšení 
prostupnosti p říměstské krajiny a 

využívání environmentáln ě citlivých 
postup ů péče o krajinu 

 B.2.2 Minimalizace bariérového 
efektu stavby R43  B.2.3 Zvýšení nabídky ploch pro trávení volného 

času a úprava ve řejných prostranství 

 
     

A
kt

iv
ity

 

-Příprava a realizace pozemkových úprav v 
katastru města 
-Obnova historických cest v krajině 
-Budování biocenter a biokoridorů v souladu s 
územním plánem a generelem ÚSES 
-Výsadba stromů podél polních cest 
-Vytváření a údržba stezek pro pěší vycházky 
a turistiku v lesních komplexech 
-Výsadba zeleně pro „odstínění“ staveb s 
negativním vlivem na obyvatele 
-Revitalizace veřejné zeleně v Kuřimi 
 

 -Vést jednání s investorem dopravních 
staveb s cílem dosáhnout co největší 
prostupnosti těles budovaných dopravních 
staveb  (prosazovat takové varianty 
vedení navrhovaných dopravních staveb, 
které budou minimalizovat jejich vliv na 
existující biokoridory, příp. biocentra) 

 -Úprava veřejného prostranství na náměstí Osvobození a 
integrace kulturního domu do prostoru náměstí 
-Úprava Zámeckého parku, zahrnující vytvoření areálu 
pro volný čas 
-Úprava veřejného prostranství za ZUŠ v ul. Zahradní 
-Pokračování úprav areálu „Školní zahrady“ u ZŠ 
Komenského 
- Dokončení úpravy náměstí 1. května 
-Úprava veřejných prostranství ve vnitroblocích sídlišť  
-Přírodní dětské hřiště a odpočinková plocha v lokalitě 
Díly za sv. Janem 
-Odpočinkové plochy „za poštou“, „u obchodu na 
Podlesí“, „u poldru“ aj. 
-Vysazování stromů dětmi (prostranství v okolí školy aj.) 
Úprava školního hřiště ZŠ Jungmannova. 
-Modernizace dětských hřišť na sídlištích a jejich 
dovybavení mobiliářem (splňujícím nároky na 
bezpečnost) 
-Budování odpočinkových ploch v nových sídelních 
lokalitách (Díly za sv. Janem, Kolébka, Podlesí) 
- 
- příprava lesoparků v lokalitách Záruba a Horka 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

12 

B.3 Podpo řit zájem ob čanů o sport a zachování zdraví 

O
pa

tř
en

í 

B.3.1 Zlepšení stavu sportoviš ť a podpora činnosti ob čanů a sdružení organizujících pravidelnou sportovní činnost 

 
 

A
kt

iv
ity

 

Výstavba sportovní haly 
-Rozšíření a rekonstrukce zázemí stadionu 
-Hřiště s umělým povrchem u ZŠ Jungmannova. 
-Podpora stavby tribuny v areálu stadionu 
-Podpora činnosti osob a sdružení provozujících sportoviště a organizujících sportovní činnost prostřednictvím grantů z Programu finanční podpory kulturní, sportovní 
a spolkové činnosti a z programu Podnikatelský obolus 
Multifunkční hřiště na Podlesí. 
-Výstavba fotbalového hřiště s umělým povrchem v areálu stadionu 
- Výstavba multifunkční stezky pro on-line bruslaře 
- 
- 
-Rekonstrukce stadionu 
-Program na podporu sportovní činnosti 
Využití odpadního tepla a využití vlastního zdroje vody na Wellness Kuřim 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

13 

PROBLÉMOVÁ OBLAST C: - LIDSKÉ ZDROJE A PODNIKÁNÍ 

C.1 Zvýšit kvalitu vzd ělání a uplatnitelnost absolvent ů kuřimských škol 

O
pa

tř
en

í 

C.1.1 Zlepšení podmínek pro 
vzdělávání  C.1.2 Zvýšení atraktivity 

městské knihovny 

 
   

Naformátována tabulka



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

14 

A
kt

iv
ity

 

-Postupné obnovování vybavení 
učeben odborných předmětů na ZŠ 
- Navýšení kapacity MŠ, pokračování 
v optimalizaci rozmístění učeben ZŠ. -
-pokračování v optimalizaci rozmístění 
učeben ZŠ 
-Podpora výuky jazyků a informatiky 
-Zlepšení stavebně-technického stavu 
školních budov 
-Zlepšování infrastruktury pro 
volnočasové aktivity dětí a mládeže 
-Prověřování možnosti doplnění či 
rozšíření stávající infrastruktury 
využívané pro školní tělesnou 
výchovu 
Propagace nabídky studijních a 
učebních programů střední školy 
prostřednictvím veletrhů, tisku aj. 
-Vytvoření stipendií pro nadané žáky 
-Podpora celoživotního vzdělávání pro 
občany Kuřimi, především pro ženy 
na mateřské dovolené a seniory 
 

 -Rozšíření skladovacích 
prostorů pro knihy 
-Vzdělávací semináře pro 
věkově různé skupiny zájemců 
-Spolupráce s místními spolky 
a organizacemi – výtvarné 
dílny, besedy, exkurze 
-Utváření knihovny jako 
multifunkčního střediska 
města 
-Rozšířit prostory knihovny o 
přednáškový sál (místnost) 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

15 

C.2 Vytvo řit podmínky pro další rozvoj podnikání a koordinova t jej s pot řebami m ěsta 

O
pa

tř
en

í C.2.1 Podpora 
malého a 
středního 
podnikání 

 

C.2.2Spolupráce se 
zaměstnavateli za 

účelem vzniku 
nových pracovních 

příležitostí  v 
odvětvích, za 

kterými obyvatelé 
Kuřimi dojížd ějí do 

Brna 

 

C.2.3 Vytvá ření podmínek 
pro rozvoj maloobchodní 

sítě nabízející alternativu k 
nákup ům realizovaným v 

Brně 

 
   

 
 

A
kt

iv
ity

 

-Zapojení 
podnikatelské 
veřejnosti do podpory 
místních projektů 
veřejného 
života,sociálních 
služeb, sportu, 
kultury, školství a 
volného času dětí a 
mládeže 
-Podpora komunikace 
mezi Městským 
úřadem Kuřim a 
podnikatelskými 
subjekty 

 -Realizace 
souvisejících jednání 
-propagace města 
směrem 
k podnikatelské 
veřejnosti v ČR a 
zahraničí 
-vytváření 
infrastrukturních 
podmínek pro budoucí 
možné umístění 
vybraných 
podnikatelských aktivit 
(v souladu 
s respektováním 
legislativních omezení 
- principy veřejné 
podpory) 

 --Spolupráce s pronajímateli 
nebytových prostor a nájemci 
těchto prostor – majiteli 
obchodů 
Při pronájmu nebytových 
prostor města motivovat 
zájemce k zajištění chybějících 
služeb 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

16 

C.3 Zvýšit atraktivitu m ěsta pro návšt ěvníky a obyvatele 

O
pa

tř
en

í C.3.1 Zvýšení nabídky 
služeb cestovního 

ruchu 
 C.3.2 Informovanost o nabídce 

volno časových p říležitostí a akcí  C.3.3 Rozši řování nabídky pro trávení 
volného času a po řádání akcí  

C.3.4 Rozšíření sít ě cyklotras a 
jejich postupné p řevádění na 

bezpečné stezky 

 
     

 
 

A
kt

iv
ity

 

-Příprava projektu na 
podporu rozvoje 
infrastruktury a služeb 
cestovního ruchu,splňující 
podmínky pro příjem 
pomoci ze strukturálních 
fondů 
-Vybudování hotelu s 
konferenční místností 
 
 
 

 -Vytvoření jednotného designu 
informačních a propagačních materiálů (v 
tištěné i elektronické podobě). 
-Vytvoření strategie zaměření propagace 
(výběr cílových skupin) a její realizace 
-Vytvoření nabídky „turistických balíčků“ 
(turistické a cykloturistické 
trasy,začínající/končící v Kuřimi, včetně 
nabídky služeb, dopravního spojení a 
nabídky aktivit a akcí v Kuřimi) 
-Smluvní spolupráce s turistickými 
informačními centry (TIC) v brněnské 
aglomeraci 
-Začlenění nabídky Kuřimska do systému 
propagace Jihomoravského kraje (v 
rámci Strategie rozvoje cestovního ruchu 
Jihomoravského kraje) 
-Rozmístění informačních dotykových 
panelů po městě, které by poskytovaly 
informace o dění v Kuřimi 

 -Pokračování v poskytování podpory 
pořadatelům akcí z Programu finanční podpory 
kulturní, sportovní a spolkové činnosti 
Rozšiřování prostory pro kulturní aktivity v 
kulturním domě jeho rekonstrukcí a 
postupným vytěsňováním stávajících komerčních 
aktivit. 
- Rekonstrukce kulturního domu 
-Rekonstrukce zámku a obnova zámeckého 
parku 
-Vytvoření systému vycházkových okruhů v okolí 
města (včetně úpravy stezek, drobné 
infrastruktury a informací o nabídce) – např. 
Začarovaný okruh. 
-Dokončení rekreačního areálu u rybníka Srpek 
-Vybudování stezky pro pěší ze sídliště Díly za 
sv. Jánem ke golfovému hřišti. 
-Vyznačení a vybudování koňských stezek 
(hypostezky). 
-Podpora nových a nově vznikajících tradic ve 
městě - Medové dny, Mikulášský jarmark, 
novoroční ohňostroj, Kuřimský svátek vína, 
kuřimský masopust, Babské hody 

 -Provádění průzkumů využívání 
cyklotras a využití jejich výsledků pro 
budování dalších cyklotras 
-Vyhodnocení bezpečnosti provozu na 
jednotlivých úsecích cyklotras a 
vypracování projektu/ů technických 
řešení k odstranění nebezpečných míst 
(souběh s automobilovou dopravou) 
-Vybudování cyklostezky Brněnská 
přehrada – sportovní areál Kuřim 
-Vypracování projektu značení dalších 
cyklotras v okolí města a jejich napojení 
na stávající síť cyklotras a postupné 
vyznačení tras 
-Umístění drobné turistické 
infrastruktury (stůl, lavice, mapa a 
informace, stojan na kola, odpadkový 
koš) na vhodných místech nově 
vybudovaných cyklotras. 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

17 

C.4 Zkvalitnit systém sociálních služeb 

O
pa

tř
en

í 

C.4.1 Efektivní systém sociálních služeb  C.4.2 Prověřovat nároky na kapacity sociálních služeb pro senio ry a 
realizovat odpovídající opat ření 

 
   

A
kt

iv
ity

 

-Provádění průzkumů poptávky po sociálních službách s využitím metod 
komunitního plánování 
-Propagace sociálních služeb a domácí zdravotní péče 
-Spolupráce s dotčenými institucemi (Odbor sociálních věcí MÚ Kuřim, praktičtí 
lékaři, nemocnice aj.) 
-Průběžná aktualizace systému provozování jednotlivých druhů sociálních 
služeb a monitorování jeho kvality a efektivity 
- spolupráce s okolními obcemi při zajišťování systému sociálních služeb 
 

 - rozšíření  objektu Domu s pečovatelskou službou; Zahradní (odlehčovací služba) 
rekonstrukce objektu kotelny Zahradní 
  

 

Komentář [P1]:  



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

18 

C.5 Kultura 

 

O
pa

tř
en

í 

C.5.1 Pokra čovat v obnov ě objekt ů a objekt ů využívaných pro kulturní a 
volno časové aktivity  

 
 

A
kt

iv
ity

 

- rekonstrukce Společenského a kulturního  centra v Kuřimi  
-Přestavba kotelny Popkova na víceúčelový sál  
 

 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

19 

PROBLÉMOVÁ OBLAST D: - ŘÍZENÍ ROZVOJE 

D.1 Zvýšit efektivitu a otev řenost místní ve řejné správy 

O
pa

tř
en

í 

D.1.1 Zapojení 
občanů do 

procesu řízení 
města – realizace 
projektu Zdravé 

město Ku řim 

 D.1.2 Efektivní využití nástroj ů územního plánování 
k řízení prostorového rozvoje m ěsta  

D.1.3 Zajišt ění 
bezproblémového provozu 

inženýrských sítí 

 

D.1.4 
Informovanost 
a propagace 

Zlepšení 
vztahů s 

veřejností a 
propagace 

města 

 D.1.5 
Modernizace 

nástroj ů 
k vedení 

svěřených 
agend 

samosprávy a 
státní správy 

Zvyšování 
kvality služeb 

poskytovaných 
místní 

veřejnou 
správou  

 
     

 
 

 
 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

20 

A
kt

iv
ity

 

-Kurz metod 
zapojování veřejnosti 
- Vytvoření programu 
podpory činnosti 
sdružení usilujících o 
zlepšení stavu města. 
Dětský parlament 
-Besedy s veřejností 
(veřejné diskuze, fóra 
Zdravého města…) 
-Zvýšení 
transparentnosti 
veřejné správy (web 
města, zveřejňování 
dokumentů…) 

 -Analýza pozitivních a negativních dopadů rozvojových ploch 
na kvalitu života veměstě 
-Vypracování urbanistických studií územních  studií a 
regulačních plánů  rozvojových lokalit v souladu s principy 
udržitelného rozvoje 
-Uživatelsky vstřícné zveřejnění digitální verze územního 
plánu města 
-Dopracování nového územního plánu 
-Prostorové řešení náměstí 1. května, 
 - Podpora obnovy staveb a nové architektury, které 
zpříjemní a zatraktivní veřejný prostor 
-Regulace nové výstavby s cílem maximálně využít stávající 
plochy intravilánu 
-Regulovat novou výstavbu bydlení (zajistit, aby rozvojové 
lokality mohly být napojeny na technickou infrastrukturu, měly 
dostatečné plochy veřejných prostor – komunikační síť, 
zeleň, aj.) 
-Opatření zaměřená na eliminaci stávajících ploch 
brownfields 

 -Zpracování generelu kanalizace 
-Digitalizace generelů všech sítí. 
-Vytvoření geografického 
informačního systému 
inženýrských sítí na území městaa 
jeho propojení s digitálními 
mapovými podklady územního 
plánování. 
-Vytvoření podmínek pro předání 
dosud neprovozované části 
kanalizace 
provozovateli (rekonstrukcí a 
zmapováním kanalizační sítě) 
-Aktualizace plánu obnovy 
vodárenské sítě a jeho naplňování 
ČOV - optimalizační studie 

 - Dokončit 
aplikacei nového 
jednotného 
vizuálního stylu 
města 
-Rozvoj grafické 
kvality i 
informační 
hodnoty 
webových 
stránek 
-Zlepšování 
komunikace s 
občany 
prostřednictvím 
místních médií 
-Vedení 
facebookových 
stránek města 

 - Dostupnost 
úřadu 
prostřednictvím 
internetu. 
-Modernizace 
hardwarového a 
softwarového 
vybavení MěÚ, 
odpovídající 
legislativním 
změnám a 
zvyšujícím se 
požadavkům na 
kvalitní práci 
veřejné 
správy. 
-Průběžné 
vzdělávání 
úředníků vč. 
vzdělávání v 
oblasti 
komunikace s 
občany.  
- Opravy v 
budově MěÚ 
-Efektivní úřad 
Kuřim - soubor 
opatření pro 
zvýšení 
efektivnosti a 
transparentnosti 
 - 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

21 

D.2 Posílit vazby m ěsta s obcemi spádového území a s vyššími samosprávn ými institucemi 

O
pa

tř
en

í D.2.1 Posílení spolupráce v 
rámci dobrovolného svazku 

obcí  a MAS 
 

D.2.2 Iniciativní role při řešení 
očekávaných problém ů ve 

spádovém území m ěsta 
 

D.2.3 Posílení spolupráce s 
Jihomoravským krajem a 

městem Brnem 

 

D.2.4 Posílení  spolupráce v 
rámci MAS  

 
     

 
 

A
kt

iv
ity

 

-Přijetí strategie rozvoje mikroregionu 
Kuřimka. 
-Podporovat činnost „místní akční 
skupiny“ (MAS), realizující prioritní 
opatření strategie 
-Příprava  kvalitního projektuů 
ucházejícíchho se o podporu ze 
strukturálních fondů 
Usilovat o rozšíření spolupráce na 
všechny obce v povodí Kuřimky. 
-Propagace cestovního ruchu a 
cykloturistiky 

 -Společná koordinace opatření 
vyplývajících z přípravy a realizace 
výstavby rychlostní komunikace R43 
-Koordinace iniciativ na úpravy 
jízdních řádů IDSJMK 
-Informovanost a propagace kulturních 
a sportovních akcí a propagace 
cestovního ruchu v regionu 
-Spolupráce obcí při zajištění 
sociálních služeb 
-Spolupráce obcí při jednání s 
Českými drahami o další výstavbě 
protihlukových zařízení kolem 
železniční trati č. 250 a modernizaci 
železniční stanice Kuřim 
-Průzkum spokojenosti s výkonem 
státní správy 

 -Besedy s politiky 
-Informace o procesu přípravy 
strategických dokumentů (kraje, příp. 
aglomerace)na webových stránkách 
města a v dalších médiích 

 Posílení a rozvoj spolupráce s dalšími 
zúčastněnými subjekty v rámci MAS 

 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

22 

D.3 Zvýšit podíl p říjmů z externích zdroj ů 

O
pa

tř
en

í 

D.3.1 Posílení úlohy st řednědobého plánování a strategického 
řízení města  D.3.2 Vytvo ření zásobníku projekt ů připravených k realizaci 

 
   

A
kt

iv
ity

 

-Implementace opatření Strategického plánu rozvoje města 
-Pravidelná aktualizace strategického plánu a dalších strategických dokumentů 
-Sladění implementace strategického plánu s finančními možnostmi města 
prostřednictvím zvýšení významu rozpočtových výhledů 

 -Rozšíření zásobníku projektů – tvořit promyšleně 
- Zajištění dostupnosti studií a projektové dokumentace rozvojových projektů. 

 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

23 

© Město Kuřim 2014 



 

 

 

 

„ZVÝŠENÍ KVALITY PROCESNÍHO A FINAN ČNÍHO ŘÍZENÍ MĚSTA KUŘIM A

IMPLEMENTACE OPATŘENÍ VEDOUCÍCH K VYŠŠÍ OTEVŘENOSTI A 

TRANSPARENTOSTI MĚÚ KUŘIM“ 

 V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAM ĚSTNANOST 

Registrační číslo projektu CZ.1.04/4.1.01/89.00150 

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA 
KUŘIMI 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

M.C.TRITON, spol. s r.o.  

Kontaktní osoba:  

Ing. Marek Pavlík, Ph.D. 

Mobil: +420 602 578 508 

E-mail: pavlik@mc-triton.cz 



 
 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

2 

OBSAH  
1. MAPA NÁVRHOVÉ ČÁSTI ________________________________________________________ 3 

2. POPIS NÁVRHOVÉ ČÁSTI ________________________________________________________ 4 

 
Předkládaný strategický plán vznikl v rámci projektu Zvýšení kvality procesního a finančního řízení města Kuřimi a 
implementace opatření vedoucích k vyšší transparentnosti a otevřenosti MěÚ Kuřim podpořeného pod reg. 
č.CZ.1.04/4.1.01/89.00150 z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 
 
Strategie plánu vychází z předchozích analytických šetření realizovaných v letech 2006 a 2013 (zveřejněno na 
www.kurim.cz) a z dalších veřejně dostupných materiálů a statistických údajů a dále z oborových koncepcí města a 
územního plánu. 
V kapitole 1 (mapa návrhové části) je představena mapa problémových oblastí a jim odpovídajících rozvojových 
záměrů. Ty jsou následně v kapitole 2 Popis návrhové části rozpracovány do jednotlivých opatření, k nimž jsou 
uvedeny aktivity, které je budou naplňovat. Tyto aktivity jsou současně i akčním plánem – zásobníkem projektů na 
období 2014-2018.  
 
VIZE STRATEGICKÉHO PLÁNU: 
Kuřim jako dobré místo pro život 
Město Kuřim je městem pro spokojený život svých obyvatel, městem s nabídkou kvalitního bydlení pro různé 
sociální skupiny, s odpovídající sítí obchodů a služeb, s dostatečnou nabídkou mateřského, základního  
(i středního) školství, zdravým životním prostředím, kvalitní technickou infrastrukturou včetně silniční, s fungujícím 
dopravním napojením na okolí, zvláště metropoli Brno a s uspokojivou nabídkou kulturních, sportovních a dalších 
volnočasových aktivit. 
 
 



 

 

1. MAPA NÁVRHOVÉ ČÁSTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Problémová oblast 
A: Infrastruktura  

 A.1 Snížit dopravní 
zatížení města  A.2 Zlepšit dopravní 

obslužnost  A.3 Posílit územní integritu 
města  

A.4 Zlepšit stav základní 
dopravní a technické 

infrastruktury (komunikace, 
kanalizace, vodovody) 

 A.5 Bydlení 

Problémová oblast 
B: Životní 

prost ředí, zdraví  
 

B.1 Snížit zatížení 
životního prostředí 

aktivitami subjektů ve 
městě a jeho okolí 

 

B.2 Zvýšit přístupnost a 
environmentální i estetickou 

hodnotu příměstské i 
městské krajiny 

 
B.3 Podpořit zájem občanů 
o sport a zachování zdraví     

Problémová oblast 
C: Lidské zdroje a 

podnikání  
 

C.1 Zvýšit kvalitu vzdělání 
a uplatnitelnost 

absolventů kuřimských 
škol 

 

C.2 Vytvořit podmínky pro 
další rozvoj podnikání a 

koordinovat jej s potřebami 
města 

 C.3 Zvýšit atraktivitu města 
pro návštěvníky a obyvatele 

 C.4 Zkvalitnit systém 
sociálních služeb 

 C.5 Kultura 

Problémová oblast 
D -řízení rozvoje  

 
D.1 Zvýšit efektivitu a 

otevřenost místní veřejné 
správy 

 

D.2 Posílit vazby města s 
obcemi spádového území a 
s vyššími samosprávnými 

institucemi 

 D.3 Zvýšit podíl příjmů z 
externích zdrojů     



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

4 

2. POPIS NÁVRHOVÉ ČÁSTI 
PROBLÉMOVÁ OBLAST A: -INFRASTRUKTURA 

A.1 Snížit dopravní zatížení m ěsta 

O
pa

tř
en

í 

A.1.1 Zajišt ění vhodného napojení m ěsta na 
rychlostní komunikaci R43  A.1.2 Zklidn ění dopravy a zvýšení 

bezpečnosti silni čního provozu  A.1.3 Vybudování sít ě cyklostezek 

 
     

A
kt

iv
ity

 

-Ve spolupráci s dopravními odborníky a 
zainteresovanými obcemi dosáhnout konsensu o 
optimálním průběhu a technických parametrech 
připravovaných dopravních staveb (místa nájezdů, 
počet pruhů, křížení místních komunikací, 
odhlučnění apod.) 
-Vést jednání s investorem staveb (Ředitelství silnic 
a dálnic) s cílem dosažení realizace propojení R 43 
s I/43 s optimálním obchvatem Kuřimi, který bude 
minimalizovat negativní dopad na obyvatele.jižním 
obchvatem Kuřimi. 

 -Zpracování studie zklidnění dopravy ve městě 
-Realizace opatření vyplývajících z doporučení studie 
- další úpravy křižovatky silnice I/43 do Podlesí 
-Úprava křižovatky I/43 a II/386 
-Přesměrování nákladní dopravy do průmyslové zóny 
mimo centrum města(využití severní tangenty) 
-Zvýšení účinnosti dopravního značení (reflexní fólie, 
osvětlení přechodů apod.) 
- Dohled na bezpečností silničního provozu 
-Přechody pro chodce: např. Havlíčkova  

 -Projekčně připravit a vybudovat síť cyklostezek, 
propojujících hlavní sídelní lokality s nádražím, 
výrobními provozy, centry maloobchodu a služeb 
(škola,Škola, poliklinika), městským úřadem, 
sportovišti a kulturními zařízeními 
-Na vhodných místech vytvořit prostory pro uzamčení 
kol 
-Bezpečné cyklistické koridory pro rodiny s dětmi a 
vozíčkáře v trasách: Kuřim - Česká– Brno, centrum 
-Kuřim – Mor. Knínice – Vev. Bítýška 
-Kuřim – Lipůvka – Nový hrad (-Blansko) 
--Kuřim – Jinačovice – Brno, Bystrc 

Komentář [u1]: návrh Spokojených 
dílů, k vyjádření pracovních skupin a 
zastupitelstva města 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

5 

A.2 Zlepšit dopravní obslužnost m ěsta 

O
pa

tř
en

í 

A.2.1 Zlepšení návaznosti mezi jednotlivými spoji v eřejné dopravy  A.2.2 Zvýšení komfortu cestování ve řejnou dopravou 

 
   

A
kt

iv
ity

 

-Průběžně monitorovat hlavní proudy dojížďky za prací do města z hlediska 
využívání jednotlivých druhů dopravy (ve spolupráci se zaměstnavateli, obcemi 
spádové oblasti a provozovatelem IDS) 
-Vypracovat konkrétní podněty a návrhy pro zlepšení IDS 
-Vést jednání s provozovatelem IDS s cílem optimalizovat návaznost spojů tak, 
aby v hlavních přepravních relacích a časových polohách byla doba cesty co 
nejkratší, a příjezd/odjezd byl optimalizován z hlediska začátku /konce pracovní 
doby 
-Vést jednání s Českými drahami a ministerstvem dopravy s cílem zvýšit počet 
rychlíků zastavujících ve městě 

 -Ve spolupráci s Českými drahami a SŽDC usilovat o modernizaci prostor železniční 
stanice 
-Vytvoření prostor a podmínek pro rozšíření nabídky služeb v železniční stanici a na 
autobusovém nádraží 
-Vybavení zastávek veřejné autobusové dopravy zastřešeným místem pro čekání na 
spoj a informacemi o dopravních spojích a dění ve městě 
-Vybudování autobusové zastávky v místě vyhovujícím obyvatelům nových obytných 
čtvrtí (Díly za Sv. Janem, resp. směr Brno-Kuřim) 
-Vybudování okružní křižovatky s možností otáčení autobusů na Podlesí 
-Podíl města na rekonstrukci nádražní budovy (bezbariérovost) 
- 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

6 

A.3 Posílit územní integritu m ěsta 

O
pa

tř
en

í 

A.3.1 Zvýšení stupn ě a kvality propojení částí a lokalit m ěsta  A.3.2 Zajišt ění bezbariérového p řístupu k objekt ům veřejné správy, 
veřejné dopravy a služeb 

 
   

A
kt

iv
ity

 

-Oprava a údržba místních komunikací a chodníků 
-Vytipování a potřebná stavební úprava objízdných (odlehčovacích) tras 

 -Vypracování projektu potřebných úprav pro zajištění bezbariérovosti veřejných 
objektů 
-Provedení stavebních úprav zajišťujících bezbariérový přístup 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

7 

A.4 Zlepšit stav základní dopravní a technické infr astruktury (komunikace, kanalizace, vodovody) 

O
pa

tř
en

í 

A.4.1 
Zajišt ění 

rekonstrukce 
silnic II. t řídy 

(II/385 a 
II/386) a 

navazující 
dopravní 

infrastruktury  

 

A.4.2 Postupná 
rekonstrukce 

místních 
komunikací a 
jejich uvedení 

do řádného 
technického a 
normativního 

stavu 

 

A.4.3 Zvýšení po čtu 
parkovacích míst 

odpovídajících 
technickým normám 

a dopravním 
předpis ům 

budováním parkoviš ť 
či parkovacích míst 

na místních 
komunikacích 

 

A.4.4 
Realizovat 

změny 
organizace 

dopravy 
zaměřené na 

zlepšení 
parkování ve 

městě  

 

A.4.5 Postupná 
rekonstrukce 
chodník ů a 
dobudování 
jejich sít ě do 

úplného stavu  

 

A.4.6 Postupn ě 
rekonstruovat a 

budovat 
kanaliza ční a 
vodovodní sí ť 
dle požadavk ů 

aktuálního 
generelu 

odvodn ění 
města Ku řimi  

 

 A.4.7Údržba a 
rozvoj dalších 

složek 
technické 

infrastruktury 

 
     

 
 

 
 

 
 

 
 

A
kt

iv
ity

 

-Rekonstrukce 
silnice II/385 
-Rekonstrukce 
silnice II/386 
-Rekonstrukce 
navazující 
dopravní 
infrastruktury 

 -Rekonstrukce ulice 
Tišnovská, Tyršova  
-Pokračování 
rekonstrukce ulic se 
SÚSJMK: Legionářská  
-Oprava mostu Hybešova 
-Most přes Kuřimku na ul. 
Komenského a řešení 
dopravní situace před ZŠ   
-Rekonstrukce 
komunikace Bezručova 
čtvrť a Na Zahrádkách - 
I.etapa 

 -Parkoviště Komenského 
- -Parkoviště u 
víceúčelového sálu 
Popkova - stání a místo 
otáčení 
-Parkoviště u hřbitova 
 
-Parkovací místa v nově 
vzniklých a do budoucna 
plánovaných lokalitách 
(např. Díly za Sv.Jánem) 

 -Omezení 
parkování 
vozidel 
v centru 
-Prověřovat 
možnost 
zavádění 
jednosměrného 
provozu ve 
vybraných 
lokalitách 

 -Rekonstrukce 
jednotlivých 
chodníků 
-Doplnění sítě 
chodníků 
-Realizace 
bezbariérových 
úprav 

 -Budování oddílné 
kanalizace 
- rekonstrukce 
kanalizace na ul. 
HybešovaHybešova 
-Rekonstrukce 
kanalizace na 
Podlesí a v dalších 
částech městech, 
kde je v havarijním 
stavu 
 

 -Rekonstrukce 
veřejného 
osvětlení ve 
vybraných 
lokalitách,  
-Veřejné osvětlení 
k ZŠ Komenského 
-Revitalizace 
veřejného 
osvětlení – další 
etapy 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

8 

A.5 Bydlení 

O
pa

tř
en

í 

A.5.1 Prov ěřit pot řebu výstavby sociálních byt ů  A.5.2 Pokra čovat v obnov ě bytů v městském vlastnictví 

 
   

A
kt

i
vi

ty
 -Prověřit potřebu výstavby sociálních bytů   -Opravy v obecních bytech 

 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

9 

PROBLÉMOVÁ OBLAST B: - ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ, ZDRAVÍ 

B.1Posílit územní integritu m ěsta 

O
pa

tř
en

í B.1.1 Monitorování 
stavu životního 

prost ředí ve m ěstě 
 

B.1.2 Snížení 
množství emisí 
prost řednictvím 

podpory zavád ění 
moderních 

environmentálních 
technologií 

 

B.1.3 Snížení 
množství 

nerecyklovaného 
odpadu na 1 

obyvatele 

 

B.1.4 Snížení 
energetické 
náročnosti 

budov 

 B.1.5 
Snížení 
zatížení 
města 

hlukem a 
prachem 

 

B.1.6 Zlepšení 
odtokových 

poměrů a čistoty 
povrchových vod  

 

B.1.7 
Realizovat 
opat ření na 

zvýšení 
retenční 

schopnosti 
krajinyB.1.7  

        
 

     



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

10 

A
kt

iv
ity

 

-Vytvoření systému 
indikátorů, vhodných pro 
měření Prosazení 
závazného monitorování 
stavu ovzduší, vody a 
dalších složek životního 
prostředí ve městě a 
okolí (kombinující 
empirická měření, 
nepřímá pozorování i 
subjektivní vnímání stavu 
životního prostředí) 
-Vytvoření systému 
pravidelného sledovaní 
indikátorů (ve spolupráci 
s místními školami, 
neziskovýmiodpovědnými 
organizacemi(ČHMÚ, 
Povodí Moravy apod.) 
-Zajištění informování 
veřejnosti o výsledcích 
měření a pozorování 
 

 -Rozvoj 
environmentálně 
příznivé infrastruktury 
(plynofikace, využití 
obnovitelných zdrojů při 
vytápění) 
-Ekologizace dopravy 
(městská doprava) 
 
-Podpora zavádění 
nových technologií 
s menšími dopady na 
životní prostředí u 
průmyslových podniků 
ve městě-Omezení 
prašnosti z plošných a 
liniových zdrojů (úprava 
povrchu komunikací, 
zvýšení plynulosti 
silniční dopravy) 
-Čištění povrchu 
komunikací (zametání, 
kropení) 
-Úprava prašných ploch 
zatravněním, 
zalesněním 

 -Zvýšení 
informovanosti o 
možnostech a 
způsobech 
separovaného 
sběru odpadů a o 
efektivním 
nakládání s odpady 
-Podpora domácího 
kompostování 
-Příprava 
rozšířeníRozšíření a 
zvýšení kapacity 
sběrného 
dvorasběrných 
dvorů 
-Budování míst na 
třídění odpadu u 
nových výstaveb 

 -Realizovat kroky 
doporučené 
energetickým 
auditem budov (v 
závislosti na 
dostupnosti 
finančních zdrojů) 
-Zateplení MŠ 
Zborovskábudov 
ve správě města 
-Využití odpadního 
tepla a využití 
vlastního zdroje 
vody na Wellness 
Kuřim (včetně 
efektivního 
odvádění 
odpadních vod): 
1) přivedení vody z 
vrtu do Wellness 
2) odvod pracích 
vod do retenční 
nádrže 
3) rozšíření 
parkování pro 
návštěvníky 
4) rekonstrukce 
šaten na letním 
koupališti (izolace, 
okna, přivedení 
teplé vody a topení 
atd.) 
5) nový vstupní 
systém na 
koupaliště (vstupní 
i odchozí turnikety 

 -Vybudování 
protihlukové 
clony kolem 
železniční trati 
č. 250 
-Výsadba 
stromů kolem 
komunikací 
-Omezení 
prašnosti z 
plošných a 
liniových 
zdrojů (úprava 
povrchu 
komunikací, 
zvýšení 
plynulosti 
silniční 
dopravy) 
-Čištění 
povrchu 
komunikací 
(zametání, 
kropení) 
-Úprava 
prašných 
ploch 
zatravněním, 
zalesněním  
 

 -
RealizaceRevitalizace 
toku Kuřimky, 
Lučního a 
Mozovského potoka a 
komplexní opatření 
na eliminacike 
zlepšení odtokových 
poměrů-Pravidelné 
čištění koryt tok-
Snížení znečištění  
vodních toků ve 
městě 
(znečištěníKuřimky 
odpady z obcí nad 
Kuřimí) 
 

 -Revitalizace 
toku Kuřimky a 
komplexní 
opatření ke 
zlepšení 
odtokových 
poměrů 
-Vyčištění koryt 
toků 
-Protierozní 
opatření, např. 
zatrav. pásy s 
výsadbou 
doprov. zeleně 
mezi Srpkem, 
Cimperkem a 
Zlobicí 
-Revitalizace 
toku a nivy 
Lučního potoka 
-   



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

11 

A.1 B.2 ZVÝŠIT PŘÍSTUPNOST A ENVIRONMENTÁLNÍ I ESTETICKOU HODNOTU P ŘÍMĚSTSKÉ I MĚSTSKÉ 
KRAJINY 

O
pa

tř
en

í B.2.1 Rozčlenění a zvýšení 
prostupnosti p říměstské krajiny a 

využívání environmentáln ě citlivých 
postup ů péče o krajinu 

 B.2.2 Minimalizace bariérového 
efektu stavby R43  B.2.3 Zvýšení nabídky ploch pro trávení volného 

času a úprava ve řejných prostranství 

 
     

A
kt

iv
ity

 

-Příprava a realizace pozemkových úprav v 
katastru města 
-Obnova historických cest v krajině 
-Budování biocenter a biokoridorů v souladu s 
územním plánem a generelem ÚSES 
dle plánu ÚSES -Výsadba stromů podél 
polních cest 
-Vytváření a údržba stezek pro pěší vycházky 
a turistiku v lesních komplexech 
-Výsadba zeleně pro „odstínění“ staveb s 
negativním vlivem na obyvatele 
-Revitalizace veřejné zeleně v Kuřimi 
-Péče o veřejnou zeleň   ve městě 
-Výsadby zatravněných pásů, remízků apod. 
jako interakčních prvků v krajině 
-Vytvoření nových vodních ploch jako tůněk, 
mokřadů 
 

 -Vést jednání s investorem dopravních 
staveb s cílem dosáhnout co největší 
prostupnosti těles budovaných dopravních 
staveb  (prosazovat takové varianty 
vedení navrhovaných dopravních staveb, 
které budou minimalizovat jejich vliv na 
existující biokoridory, příp. biocentra) 

 -Úprava veřejného prostranství na náměstí Osvobození a 
integrace kulturního domu do prostoru náměstí 
-Úprava Zámeckého parku, zahrnující vytvoření areálu 
pro volný čas 
-Úprava veřejného prostranství za ZUŠ v ul. Zahradní 
-Pokračování úprav areálu „Školní zahrady“ u ZŠ 
Komenského 
- úpravy náměstí 1. května 
-Úprava veřejných prostranství ve vnitroblocích sídlišť  
-Odpočinkové plochy „u obchodu na Podlesí“, „u poldru“ 
aj. 
-Vysazování stromů dětmi (prostranství v okolí školy aj.) 
-Modernizace dětských hřišť na sídlištích a jejich 
dovybavení mobiliářem (splňujícím nároky na 
bezpečnost) 
-Budování odpočinkových ploch v nových sídelních 
lokalitách (Díly za sv. Janem, Kolébka, Podlesí) 
-Příprava lesoparků v lokalitách Záruba a Horka 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

12 

B.3 Podpo řit zájem ob čanů o sport a zachování zdraví 

O
pa

tř
en

í 

B.3.1 Zlepšení stavu sportoviš ť a podpora činnosti ob čanů a sdružení organizujících pravidelnou sportovní činnost 

 
 

A
kt

iv
ity

 

-Výstavba sportovní haly 
-Rozšíření a rekonstrukce zázemí stadionu 
-Podpora stavby tribuny v areálu stadionu 
-Podpora činnosti osob a sdružení provozujících sportoviště a organizujících sportovní činnost prostřednictvím grantů z Programu finanční podpory sportovní činnosti  
-Výstavba fotbalového hřiště s umělým povrchem v areálu stadionu 
-Výstavba multifunkční stezky pro in-line bruslaře- 
- Nahrazení škvárového povrchu atletického stadionu za povrch umělý 
-Rekonstrukce stávajících budov stadionu 
-Program na podporu sportovní činnosti- 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

13 

PROBLÉMOVÁ OBLAST C: - LIDSKÉ ZDROJE A PODNIKÁNÍ 

C.1 Zvýšit kvalitu vzd ělání a uplatnitelnost absolvent ů kuřimských škol 

O
pa

tř
en

í 

C.1.1 Zlepšení podmínek pro 
vzdělávání  C.1.2 Aktivity pro mimoškolní vzd ělávání 

 

C.1.3 Zvýšení atraktivity 
městské knihovny 

 
   

  

A
kt

iv
ity

 

-Rozvoj výukové kapacity škol 
-Postupné obnovování vybavení 
učeben odborných předmětů na ZŠ 
-Podpora výuky jazyků a informatiky 
-Zlepšení stavebně-technického stavu 
školních budov 
-Zlepšování infrastruktury pro 
volnočasové aktivity dětí a mládeže 
-Prověřování možnosti doplnění či 
rozšíření stávající infrastruktury 
využívané pro školní tělesnou 
výchovu 
-Popora mezinárodní spolupráce škol 
včetně případného vytvoření stipendií 
pro nadané žáky 
-Podpora celoživotního vzdělávání 
pro občany Kuřimi, např.  pro ženy na 
mateřské dovolené a seniory 
-Podpora osobní asistence pro 
znevýhodněné žáky 
 

 -Rozvo mimoškolního vzdělávání v ZUŠ 
-Rozvoj mimoškolního vzdělávání v DDM 

 -Vzdělávací semináře pro 
věkově různé skupiny zájemců 
-Spolupráce s místními spolky 
a organizacemi – výtvarné 
dílny, besedy, exkurze 
-Utváření knihovny jako 
multifunkčního střediska 
města 
 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

14 

C.2 Vytvo řit podmínky pro další rozvoj podnikání a koordinova t jej s pot řebami m ěsta 

O
pa

tř
en

í 

C.2.1 Podpora malého a st ředního 
podnikání  

C.2.2 Spolupráce se zam ěstnavateli za 
účelem vzniku nových pracovních 
příležitostí  v odv ětvích, za kterými 
obyvatelé Ku řimi dojížd ějí do Brna 

 C.2.3 Vytvá ření podmínek pro rozvoj 
maloobchodní sít ě  a služby 

 
     

A
kt

iv
ity

 

-Zapojení podnikatelské veřejnosti do 
podpory místních projektů veřejného 
života,sociálních služeb, sportu, kultury, 
školství a volného času dětí a mládeže 
-Podpora komunikace mezi Městským 
úřadem Kuřim a podnikatelskými subjekty 

 -Realizace souvisejících jednání 
-Propagace města směrem k podnikatelské 
veřejnosti v ČR a zahraničí 
-Vytváření infrastrukturních podmínek pro 
budoucí možné umístění vybraných 
podnikatelských aktivit (v souladu 
s respektováním legislativních omezení - principy 
veřejné podpory) 

 -Při pronájmu nebytových prostor města 
motivovat zájemce k zajištění chybějících služeb 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

15 

C.3 Zvýšit atraktivitu m ěsta pro návšt ěvníky a obyvatele 

O
pa

tř
en

í C.3.1 Zvýšení nabídky 
služeb cestovního 

ruchu 
 C.3.2 Informovanost o nabídce 

volno časových p říležitostí a akcí  C.3.3 Rozši řování nabídky pro trávení 
volného času a po řádání akcí  

C.3.4 Rozšíření sítě cyklotras a 
jejich postupné p řevádění na 

bezpečné stezky 

 
     

 
 

A
kt

iv
ity

 

-Příprava projektu na 
podporu rozvoje 
infrastruktury a služeb 
cestovního ruchu,splňující 
podmínky pro příjem 
pomoci ze strukturálních 
fondů 
-Podpora vybudování 
hotelu s konferenční 
místností 
 
 
 

 -Vytvoření strategie zaměření propagace 
(výběr cílových skupin) a její realizace 
-Smluvní spolupráce s turistickými 
informačními centry (TIC) v brněnské 
aglomeraci 
-Začlenění nabídky Kuřimska do systému 
propagace Jihomoravského kraje (v 
rámci Strategie rozvoje cestovního ruchu 
Jihomoravského kraje)  

 -Pokračování v poskytování podpory 
pořadatelům akcí z Programu finanční podpory 
kulturní, sportovní a spolkové činnosti 
-Rekonstrukce kulturního domu 
-Obnova zámeckého parku 
-Vytvoření systému vycházkových okruhů v okolí 
města (včetně úpravy stezek, drobné 
infrastruktury a informací o nabídce) 
 -Dokončení rekreačního areálu u rybníka Srpek 
-Podpora tradičních, nových a nově vznikajících 
tradic ve městě - Medové dny, Mikulášský 
jarmark, novoroční ohňostroj, Kuřimský svátek 
vína, Kuřimský masopust, Babské hody, 
Hasičské hody 

 -Provádění průzkumů využívání 
cyklotras a využití jejich výsledků pro 
budování dalších cyklotras 
-Vyhodnocení bezpečnosti provozu na 
jednotlivých úsecích cyklotras a 
vypracování projektu/ů technických 
řešení k odstranění nebezpečných míst 
(souběh s automobilovou dopravou) 
-Vybudování cyklotrasy Brněnská 
přehrada – sportovní areál Kuřim 
-Vypracování projektu značení dalších 
cyklotras v okolí města a jejich napojení 
na stávající síť cyklotras a postupné 
vyznačení tras 
-Umístění drobné turistické 
infrastruktury (stůl, lavice, mapa a 
informace, stojan na kola, odpadkový 
koš) na vhodných místech nově 
vybudovaných cyklotras 
-Vybudování cyklotrasy na Šebrov 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

16 

C.4 Zkvalitnit systém sociálních služeb 

O
pa

tř
en

í 

C.4.1 Efektivní systém sociálních služeb  C.4.2 Prověřovat nároky na kapacity sociálních služeb pro senio ry a 
realizovat odpovídající opat ření 

 
   

A
kt

iv
ity

 

Zapojení obcí správního obvodu do procesu komunitního plánování sociálních 
služeb ORP Kuřim. 
Finanční spoluúčast obcí správního obvodu na sociálních službách v 
souvislosti se změnou krajského systému financování sociálních služeb. 
Aktualizace a distribuce Kuřimského sociálního pomocníka. 
Informování obcí a veřejnosti správního obvodu ORP Kuřim ve věci 
problematiky sociálních služeb. 
Prověřování případné potřeby rozšíření nabídky sociálních služeb v souladu s 
potřebami jednotlivých cílových skupin (nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež, podporované bydlení /pro mladé lidi opouštějící dětské domovy, 
výchovné ústavy, případně odcházející z pěstounských rodin po dosažení 
zletilosti nebo  po dokončení studia za zvýhodněných podmínek formou 
sníženého nájmu/, sociální bydlení  pro rodiny s dětmi a osoby ohrožené 
sociálním vyloučením, služba tísňové péče). 
-Řešit situaci lidí bez domova 
-systematicky řešit nevyhovující situaci sociálně slabých zejména romské 
menšiny 
 

 Udržení, rozšíření a zkvalitnění stávající kapacity pečovatelské služby ve správním 
obvodu ORP Kuřim. 
Rozšíření činnosti CSS Kuřim o pobytovou sociální službu – odlehčovací službu. 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

17 

C.5 Kultura 

 

O
pa

tř
en

í 

C.5.1 Pokra čovat v obnov ě objekt ů a objekt ů využívaných pro 
kulturní a volno časové aktivity  

 
 

A
kt

iv
ity

 

-Rekonstrukce Společenského a kulturního  centra v Kuřimi  
 

 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

18 

PROBLÉMOVÁ OBLAST D: - ŘÍZENÍ ROZVOJE 

D.1 Zvýšit efektivitu a otev řenost místní ve řejné správy 

O
pa

tř
en

í D.1.1 Zapojení 
občanů do 

procesu řízení 
města  

 D.1.2 Efektivní využití nástroj ů územního plánování 
k řízení prostorového rozvoje m ěsta  D.1.3 Zajišt ění krizového 

řízení 

 D.1.4 
Zlepšení 
vztahů s 

veřejností a 
propagace 

města 

 D.1.5 
Zvyšování 

kvality služeb 
poskytovaných 

místní 
veřejnou 
správou 

 
     

 
 

 
 

A
kt

iv
ity

 

-Dětský parlament 
-Besedy s veřejností 
(veřejné diskuze aj.) 
-Zapojení občanů 
města do diskuzí a 
nových informací 
kolem vedení R43 
obchvatem kolem 
Kuřimi 
 

 -Analýza pozitivních a negativních dopadů rozvojových ploch 
na kvalitu života ve městě 
-Vypracování územních  studií a regulačních plánů  
rozvojových lokalit v souladu s principy udržitelného rozvoje 
- 
-Dopracování nového územního plánu 
-Prostorové řešení náměstí 1. května, - Podpora obnovy 
staveb a nové architektury, které zpříjemní a zatraktivní 
veřejný prostor 
-Regulace nové výstavby s cílem maximálně využít stávající 
plochy intravilánu 
-Regulovat novou výstavbu bydlení (zajistit, aby rozvojové 
lokality mohly být napojeny na technickou infrastrukturu, měly 
dostatečné plochy veřejných prostor – komunikační síť, zeleň, 
aj.) 
-Opatření zaměřená na eliminaci stávajících ploch brownfields 

 -Průběžné zajišťování a rozvoj 
krizového řízení na území města a 
ORP 

 -Aplikace 
nového 
jednotného 
vizuálního stylu 
města 
-Rozvoj 
webových 
stránek 
-Zlepšování 
komunikace s 
občany 
prostřednictvím 
místních médií-
podpora 
plurality 
informačních 
zdrojů 
-Vedení 
facebookových 
stránek města 

 -Opravy v budově 
MěÚ 
-Efektivní úřad 
Kuřim - soubor 
opatření pro 
zvýšení 
efektivnosti a 
transparentnosti 
- Komentář [u2]: připomínka 

spokojených dílů, k vyjádření 
pracovních skupin a zastupitelstva 
města 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

19 

D.2 Posílit vazby m ěsta s obcemi spádového území a s vyššími samosprávn ými institucemi 

O
pa

tř
en

í D.2.1 Posílení spolupráce v 
rámci dobrovolného svazku 

obcí 
 

D.2.2 Iniciativní role p ři řešení 
očekávaných problém ů ve 

spádovém území m ěsta 
 

D.2.3 Posílení spolupráce s 
Jihomoravským krajem a 

městem Brnem 

 

D.2.4 Posílení spolupráce v 
rámci MAS 

 
     

 
 

A
kt

iv
ity

 

-Přijetí strategie rozvoje mikroregionu 
Kuřimka. 
-Podporovat činnost „místní akční 
skupiny“ (MAS), realizující prioritní 
opatření strategie 
-Příprava  projektů ucházejících se o 
podporu ze strukturálních fondů 
-Propagace cestovního ruchu a 
cykloturistiky 

 -Společná koordinace opatření 
vyplývajících z přípravy a realizace 
výstavby rychlostní komunikace R43 
-Koordinace iniciativ na úpravy 
jízdních řádů IDSJMK 
-Informovanost a propagace kulturních 
a sportovních akcí a propagace 
cestovního ruchu v regionu 
-Spolupráce obcí při zajištění 
sociálních služeb 
-Spolupráce obcí při jednání s 
Českými drahami o další výstavbě 
protihlukových zařízení kolem 
železniční trati č. 250 a modernizaci 
železniční stanice Kuřim 
-Průzkum spokojenosti s výkonem 
státní správy 

 -Besedy s politiky 
-Informace o procesu přípravy 
strategických dokumentů (kraje, příp. 
aglomerace)na webových stránkách 
města a v dalších médiích 

 -Posílení a rozvoj spolupráce s dalšími 
zúčastněnými subjekty v rámci MAS 
-Spolupráces mikroregionem Kuřimka 

 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

20 

D.3 Zvýšit podíl p říjmů z externích zdroj ů 

O
pa

tř
en

í 

D.3.1 Posílení úlohy st řednědobého plánování a strategického 
řízení města  D.3.2 Vytvo ření zásobníku projekt ů připravených k realizaci 

 
   

A
kt

iv
ity

 

-Implementace opatření Strategického plánu rozvoje města 
-Pravidelná aktualizace strategického plánu a dalších strategických dokumentů 
-Sladění implementace strategického plánu s finančními možnostmi města 
prostřednictvím zvýšení významu rozpočtových výhledů 

 -Rozšíření zásobníku projektů – tvořit promyšleně 

 



 
 

  STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE M ĚSTA KUŘIM 
srpen 2014 

 

 

21 

© Město Kuřim 2014 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3
	__KNS__4
	__KNS__5
	__KNS__6
	__KNS__7
	__KNS__8

